

20.1.22

Odeslat 1.2.22

04/22

04216/22

Vážený p.starosto,

Obracím se na Vás z mé pozice jako jednatelka útulku pro kočky s dotazem dle § 106.

1. Jak je na katastrálním území řešena problematika toulavých koček?

2. Kam se obracet, resp. na jaký telefonní kontakt, v případě nálezu toulavé kočky? Rozumí se, kam odkazovat nálezce?

3. Jak je řešen na katastrálním území města Ostrov kastrační program toulavých koček?

V předchozím roce jsem řešila několik toulavých koček, nalezených na území Ostrova.

V posledním týdnu mi volali již tři osoby, též z území Ostrova s nálezem toulavé kočky a prosbou o umístění.

ad.1.- nemám s Vaším úřadem smlouvu, tudíž odkazuji rovnou na Vás popř. Ostrovský Macík

ad.2.- zpětná vazba je taková- Ostrov kočky neřeší a nikdo je tam nepřijímá.

Nejsem útulek, který by pracoval za "děkuji". Jsem soukromý útulek, nepracuji za dotace a byla bych velice ráda, kdyby se situace toulavých koček na Vašem území začala bez odkladu řešit.

Zda by bylo možné z Vaší pozice na Vašem zastupitelstvu projednat smlouvu s jakýmkoliv útulkem v karlovarském kraji, který Vám bude nalezené kočky přijímat a který ve spolupráci s Vaším úřadem bude řešit problematiku kastrací.

Myšleno efektivně.

Po třech letech, kdy za "děkuji" přijímám kočky z Vašeho území mi došla trpělivost.

Děkuji za vstřícnou odpověď a řešení této problematiky.

S pozdravem

3.



04/22

**Městský úřad Ostrov
tajemnice**

V Ostrově dne 27. 1. 2022
č. j. 04216/2022

Vážená paní,

Vaše žádost ze dne 20. 1. 2022, č. j. 04216/22 dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, byla předána ke zpracování odboru životního prostředí.

Přílohou Vám zasíláme vyjádření.

S pozdravem

Ing. Jana Punčochářová
tajemnice MěÚ

Příloha: Vyjádření OŽP

Městský úřad Ostrov
odbor životního prostředí

Váš dopis/ze dne: - / -
Spis. značka/ č.j.: ŽP//22
Vyřizuje: Ing. Jindra Jerglová, Bc. M. Šimková
E-mail: jjerglova@ostrov.cz
Telefon: 354 224 867, 354 224 834
Dne: 26. 1. 2022

Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění – p. Poulová

Ad 1) Jak je na katastrálním území řešena problematika toulavých koček?

- Situace je řešena individuálně na základě posouzení konkrétní situace.

Ad 2) Kam se obracet, resp. na jaký telefonní kontakt, v případě nálezů toulavé kočky? Rozumí se, kam odkazovat nálezce?

- Telefonní číslo – Městská policie Ostrov: 156, 777 766 074, 353 615 880, 353 844 131, 353 801 299
- Nález zvířete bude individuálně posouzen, a pokud z okolností bude zjevné, že zvířata vykazují známky vážného zdravotního stavu (nemoci či zranění), psychické újmy nebo se bude jednat o nesamostatná koťata, budou odchycena a umístěna do péče spolku Ostrovský Macík, z. s..

Ad 3) Jak je řešen na katastrálním území města Ostrov kastroční program toulavých koček?

- Kastroční program zajišťuje spolek Ostrovský Macík, z. s.

Ing. Jindra Jerglová
vedoucí odboru životního prostředí